

# Wochenangebot im Dorfladen in Gleiritsch

Schaut's eina  
Der Dorfladen

Service macht den  
Unterschied!



gültig vom 08.01. bis 13.01.2017

02/2018



**statt 2,49 €**  
**AKTIONSPREIS!**  
**2,09 €**  
Packung  
Kühne  
sonngetrocknete  
Tomaten  
Inhalt:  
340 g  
(100 g = 0,61 €)



**statt 3,39 €**  
**AKTIONSPREIS!**  
**2,89 €**  
Packung  
Butaris  
Butterschmalz  
Inhalt:  
250 g  
(100 g = 1,16 €)



**statt 0,39 €**  
**AKTIONSPREIS!**  
**0,29 €**  
Packung  
Juwel  
Saftiges Ragout  
in Soße,  
versch. Sorten  
Inhalt:  
100 g



**statt 0,79 €**  
**AKTIONSPREIS!**  
**0,69 €**  
Packung  
Juwel  
Feine Pastete  
mit Stücken,  
versch. Sorten  
Inhalt:  
300 g  
(100 g = 0,23 €)



**statt 1,69 €**  
**AKTIONSPREIS!**  
**1,39 €**  
Packung  
Eichetti  
Happy  
Cups  
Inhalt:  
125 g  
(100 g = 1,11 €)



**statt 0,99 €**  
**AKTIONSPREIS!**  
**0,89 €**  
Packung  
3Glocken  
Glockenhuhn  
Nudeln  
Inhalt:  
250 g  
(100 g = 0,36 €)

### VERANSTALTUNGEN Gleiritsch und Umgebung

**07.01.2018**  
Dorfladen von  
8.00 Uhr - 10.00 Uhr geöffnet

**19.01.2018**  
Jahresabschluss  
KRK Gleiritsch

**26.01.2018**  
Jahreshauptversammlung  
Musikverein Gleiritsch

### Angebot 08.01. - 21.01.

**ESPRESSO / CAFFÉ  
CREMA**  
alle Sorten  
1000 g (ganze Bohne)  
**statt 12,99 €**  
**9,99 €**

**PRIVAT KAFFEE**  
2 x 250 g (gemahlen)  
500 g (ganze Bohne)  
**statt 6,99 €**  
**5,99 €**

**FOR BLACK'N WHITE**  
2 x 250 g (gemahlen)  
500 g (ganze Bohne)  
**statt 5,49 €**  
**4,49 €**

**BARISTA**  
alle Sorten  
1000 g (ganze Bohne)  
**statt 14,99 €**  
**11,99 €**

## Aus unserer Frischetheke

**Deutscher  
Gouda**  
48 % Fett  
i. Tr.  
**0,99 €**  
je 100 g

**Schweinekamm**  
(Freitag/Samstag)  
**0,69 €**  
je 100 g

**Wiener**  
(Mittwoch/Donnerstag)  
**0,92 €**  
je 100 g

**Bierschinken**  
(Montag/Dienstag)  
**0,99 €**  
je 100 g

**Apfel-  
Walnuss-  
Schnitten**  
**1,19 €**  
je Stück

**Dorfladen Gleiritsch UG (haftungsbeschränkt) ~ Zeinrieder Straße 2 ~ D - 92723 Gleiritsch**  
www.dorfladen-gleiritsch.de ~ Email: dorfladen@schauts-eina.de ~ Tel.: 09655-9140466 ~ Fax: 09655-9140468  
**Öffnungszeiten:** Mo-Fr: 6.30 Uhr - 12.00 Uhr / 15.00 Uhr - 18.00 Uhr, Sa: 6.30 Uhr bis 12.00 Uhr, So: 8.00 Uhr bis 10.00 Uhr  
**Hinweise:** Für Druckfehler keine Haftung. Abbildungen nur ähnlich. Abgabe nur solange der Vorrat reicht.





Wer weiter denkt,  
kauft näher ein -  
immer zuerst im  
Dorfladen „Schaut's  
eina“ in Gleiritsch



Schaut's eina  
Der Dorfladen



BAYERN  
WLAN  
kostenloser Hotspot

# Wochenflyer

## Internationale Grüne Woche Berlin

Dieses Jahr findet die Internationale Grüne Woche in Berlin vom 19. - 28. Januar 2018 statt (www.gruenewoche.de). Es hat bereits Tradition, dass das Dorfladen-Netzwerk | Bundesvereinigung multifunktionaler Dorfläden (BmD) auf der Messe vertreten ist.

In diesem Jahr wird die BmD durch die Bundesvorsitzenden Günter Lühning (Dorfladen Otersen in Niedersachsen) und Wolfgang Gröll sowie dem Zweiten Vorsitzenden der Dorfladen-Bundesvereinigung Anton Brand vertreten. Auf dem Programm stehen auf der LandSchau Bühne am 20.01. und 21.01.2018 Diskussionsrunden zu den Themen "Bürgerläden: Nahversorgung auf 60 bis 200 qm Ladenfläche" und "Die Multi-Talente: Dorfläden für mehr Lebensqualität". Unterstützt bei den Diskussionsrunden wird das Trio von Herrn Frank Sauter vom Dorfladen Aßmannshardt aus Baden-Württemberg und der Aufsichtsrätin des Dorfladens Gelting in Bayern, Frau Silke Noeller-Granget. Des Weiteren erfolgt auf der Messe die Prämierung des "Dorfladens des Jahres 2018". Der 8-köpfige Vorstand der BmD hat entschieden, dass erstmals in zwei Kategorien eine Auszeichnung erfolgt. Die Auswahl eines Siegers ist nicht einfach gewesen. Alle Bürgerläden sind höchst individuell konzipiert und organisiert. Ein Dorfladen mit 60 qm Verkaufsfläche kann nicht 1:1 mit einem Dorfladen mit 150 oder 200 qm Verkaufsfläche verglichen werden - ebenso kann der Bürgerladen im 500 oder 800 Einwohner zählenden Dorf nicht 1:1 mit dem Bürgerladen im 2.000 oder 3.000 Einwohner zählenden Dorf verglichen werden. Deshalb erfolgt die Prämierung in folgenden zwei Kategorien:

- "kleine Dörfer / kleine Bürgerläden" und - "größere Dörfer / größere Bürgerläden"

Die Prämierung erfolgt am Samstag, 20.1.2018 auf der LandSchau-Bühne in der Halle 4.2. "Lust aufs Land" im Rahmen der Int. Grüne Woche in Berlin. Vorgenommen wird die Prämierung durch die BmD-Vorsitzenden Günter Lühning (Otersen, Niedersachsen) und Wolfgang Gröll (Starnberg, Bayern) sowie dem 2. Vorsitzenden Anton Brand (Gleiritsch, Bayern).

Teilnahmeberechtigt waren bürgerschaftlich organisierte Dorfläden, die seit mindestens fünf Jahren nachhaltig erfolgreich als Nahversorger etabliert sind. Die Bewerber mussten ihre Konzepte vorstellen, einen Fragebogen ausfüllen, wirtschaftliche Eckdaten vertraulich beim BmD-Vorstand einreichen und Bild-Material einsenden. Im Anschluss an die Würdigung und Prämierung auf der LandSchau-Bühne erhalten die beiden Bundessieger 2018 zur bleibenden Erinnerung eine dekorative Acrylglas-Ehrentafel und ein Preisgeld.

NETZWERK DER DORFLÄDEN

- > Konzepte
- > Erfahrungsaustausch
- > Bürger & Kommunen
- > Sichere Nahversorgung
- > Dorfladen-Handbuch
- > Wissenstransferstelle
- > Beratungen & Kooperationsstudien durch Partner
- > Vermittlung von Lieferanten
- > Internetportal!

www.dorfladen-netzwerk.de  
#DorfladenNetzwerk  
@Dorfladen

## VORANKÜNDIGUNG - VORANKÜNDIGUNG

Aufgrund der großen Nachfrage an unseren "Wilden Donnerstagen" im September vergangenen Jahres und der sehr positiven Rückmeldungen, haben wir uns entschlossen einen **"Wilden Dienstag" im Januar** anzubieten.

Unsere Dorfladenküche wird am **Dienstag, den 23. Januar 2018** einen **Hirschbraten mit Semmelknödel** zubereiten (Preis: 7,49 € pro Portion).



**Vorbestellung im Dorfladen ist zwingend erforderlich.**  
Wir bieten wieder zwei Abholzeiten am 23.01.2018 an:  
von 11.30 Uhr bis 12.15 Uhr und von 17.00 Uhr bis 18.00 Uhr.

Bitte geben Sie Ihre Vorbestellung direkt im Dorfladen oder telefonisch unter 09655-9140466 während der üblichen Öffnungszeiten auf und geben dabei an, zu welcher der genannten Uhrzeiten Sie Ihre Bestellung am 23.01.2018 abholen.

Abgabe solange der Vorrat reicht!

Wir freuen uns auf Ihre Vorbestellungen und wünschen guten Appetit!



Ihr Dorfladen-Team "Schauts-eina" aus Gleiritsch!

## INFO aus der Schauts-eina-Dorfladenküche!

### Wochenplan - heiße

**Montag: Theke**

- Salzbraten
- Dienstag:** Krustenbraten mit Kartoffelsalat
- Fleischpflanzerl
- Mittwoch:** Ripperl
- Donnerstag:** Hähnchenschenkel
- Freitag:** Schaschlik



Von unseren Mitarbeiterinnen in unserer Dorfladenküche frisch zubereitet - UNSERE SCHMANKERL:

**Am Dienstag, den 9. Januar - unser Mittagsgesicht für Sie: Schnitzel Milano (mit Käse überbacken) mit Rösti**



Bitte rechtzeitig vorbestellen!

Abholung: 11.30 - 12.15 Uhr  
Abgabe nur solange der Vorrat reicht.

Selber  
g'macht

## Backofen-Aktion

**Zur Information:**  
Die nächste Dorfbackofen-Aktion findet erst wieder im Februar statt.

Der Termin wird rechtzeitig bekannt gegeben.



**Autohaus KIENER**

Ihr persönlicher Opel-Partner  
92723 Lampenricht  
Pilchauer Straße 6-8  
Tel.: 09655/913050  
www.opel-kiener-gleiritsch.de

Dorfladen Gleiritsch UG  
Dorfladen-Netzwerk  
Dorfladen des Jahres 2015  
Bayerischer Staatspreis 2016  
www.dorfladen-netzwerk.de

Bitte wenden!